СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 22 марта 2013 года № 99
Об утверждении Положения
о порядке расходования средств
резервного фонда администрации
Круглянского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 10 Положения о бюджетном процессе Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района и СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

Глава Круглянского сельского поселения Г.Н.Лихачев

Утверждено
решением Совета народных депутатов
Круглянского сельского поселения
Каширского муниципального района
от 22 марта 2013г. № 99

Положение
о порядке расходования средств резервного фонда администрации
Круглянского сельского поселения
Каширского муниципального района
[bookmark: _GoBack]
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 10 Положения о бюджетном процессе администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района.
2. Резервный фонд администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района на соответствующий финансовый год.
3. Объем резервного фонда администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района определяется решением о бюджете Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района на очередной финансовый год и не может превышать 3 % утвержденного общего объема расходов, но не может быть менее 100`тыс. рублей на соответствующий год.
4. Средства резервного фонда администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района расходуются на финансирование:
а) проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
б) на выплаты денежных премий квартальных и годовых, работникам органов местного самоуправления и бюджетных учреждений на основании распоряжения главы администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района;
в) других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района;
г) осуществление прочих расходов непредвиденного характера;
д) проведения юбилейных мероприятий, имеющих местное значение;
е) выплаты разовых премий коллективам и гражданам, оказание разовой материальной помощи гражданам, внесшим значительный вклад в развитие экономики, науки и культуры поселения;
ж) объем средств направляемых на финансирование мероприятий, предусмотренных пунктом 4 части (а) не должен превышать 50 процентов общей суммы бюджетных ассигнований по резервному фонду;
з) осуществление прочих расходов непредвиденного характера.
5. Средства из резервного фонда администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района выделяются на основании распоряжения главы администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района.
Распоряжения администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района о выделении средств из резервного фонда Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении исполнительно-распорядительных органов и организаций Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.
В распоряжении администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжениями администрации, не допускается.

6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Круглянского сельского поселения прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета сельского поселения.